Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.09.2014 г.     № 156

 г. Унеча, Брянской области

О  внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение реализации полномочий исполнительно-

распорядительного органа Унечского муниципального

района» (2014-2016 годы), утвержденную постановле-

нием администрации района от 31.12.2013г. №241

(в редакции постановлений администрации района

 от 31.01.2014г. №10, от 13.03.2014г. №41, от 29.04.2014г. № 74

от 04.08.2014г. №140, от 12.09.2014г.№153)

В соответствии с постановлением администрации района от 22 ноября 2013 года № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Унечский муниципальный район», решением Унечского районного Совета народных депутатов от 12.09.2014г. №4-589 «О внесении изменений  и дополнений в решение Унечского районного Совета народных депутатов от 25.12.2013г. №4-523 «О бюджете муниципального образования «Унечский муниципальный район» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение реализации полномочий

исполнительно-распорядительного органа Унечского муниципального района» (2014-2016 годы), утвержденную постановлением администрации района от 31.12.2013г. №241 (в редакции постановлений администрации района от 31.01.2014г. №10, от 13.03.2014г.№41, от 29.04.2014г. №74, от 04.08.2014г.№140, от 12.09.2014г. №153),  следующие изменения:

1.1. Позицию «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной

программы» паспорта муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 216097,9965 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 76817,693 тыс. руб.;

2015 год – 69354,953 тыс. руб.;

2016 год – 69925,3505 тыс. руб.

1.2. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в  следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 216097,9965 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 76817,693 тыс. рублей;

2015 год – 69354,953 тыс. рублей;

2016 год – 69925,3505 тыс. рублей».

             1.3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Унечском районе» (2014–2016 годы)(Приложение №1 к муниципальной программе)  изложить в  следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет  4893,7тыс. рублей, в том числе:

2014 год –2068,2тыс. рублей;

2015 год –1408,4тыс. рублей;

2016 год -1417,1тыс. рублей

     1.4. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие топливно-энергетического комплекса, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства» (2014 – 2016 годы) (Приложение №5 к муниципальной программе)  изложить в  следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет  15669,927тыс. рублей, в том числе:

2014 год –8582,927тыс. рублей;

2015 год –3491,0тыс. рублей;

2016 год -3596,0тыс. рублей

1.5.  Позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие культуры в Унечском районе» (2014-2016 годы)(Приложение № 7 к муниципальной программе)  изложить в  следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, 51276,938тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 16874,918 тыс. рублей;

2015 год – 16756,56 тыс. рублей;

2016 год – 17645,46 тыс. рублей

1.6. Позицию «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» паспорта подпрограммы «Социальная политика Унечского района»(2014 – 2016годы) (Приложение №8 к муниципальной программе)  изложить в  следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет  63772,2675 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 21837,062 тыс. рублей;

2015 год – 20958,689 тыс. рублей;

2016 год – 20976,5165 тыс. рублей

                  1.7.Пункты1,5,7,8,9,10 и подпункты 1.1;5.5;7.1;7.2;7.3;8.2 Приложения №9 «План реализации программы» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению1 к настоящему постановлению.

                  1.8.Приложение №10 к муниципальной программе «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий   по этапам реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

          2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном средстве

массовой информации «Унечский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Унечского района в сети Интернет.

          3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей главы

администрации Унечского  района Шлыгину Т.Д., Урянскую  О.А.
Глава администрации района

А.П. Теплый

                                                                                                                                                                                           Приложение №1

                                                                                                                                                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                                                    Унечского района от «24» 09.2014г. №

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ  ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование
   подпрограммы, ВЦП,
включенной в подпрограмму,
мероприятий ВЦП, основного
мероприятия, мероприятий,
   реализуемых в рамках
   основного мероприятия
	Ответственный
  исполнитель,
  соисполнитель
	Источник
    финансирования
	Всего
	Объем средств на реализацию программы
	Ожидаемый
  непосредственный
  результат (краткое
  описание, целевые
    индикаторы и
     показатели)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	Подпрограмма

"Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Унечском районе (2014-2016 гг.)"
	Администрация Унечского района
	областной бюджет
	235,0
	235,0
	      0,0
	      0,0

	местные бюджеты
	4658,7
	1833,2
	1408,4
	1417,1

	внебюджетные источники
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0

	итого по подпрограмме
	4893,7
	2068,2
	1408,4
	1417,1

	1.1
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра
	Администрация Унечского района
	областной бюджет
	      235,0
	      235,0
	      0,0
	      0,0
	количество предоставленных государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра:

2014 год – 35000 шт.,

2015 год – 36000 шт.,

2016 год – 37000 шт.

	местные бюджеты
	4658,7
	1833,2
	1408,4
	1417,1

	внебюджетные источники
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0

	итого по основному мероприятию
	4893,7
	2068,2
	1408,4
	1417,1

	5.
	Подпрограмма «Развитие топливно-энергетического комплекса, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Унечского района» (2014-2016 годы)
	Администрация Унечского  района, управление образования Унечского муниципального района, финансовое управление администрации Унечского района,отдел по строительству, архитектуре и коммунальному хозяйству Унечского района
	областной бюджет
	3222,427
	3222,427
	0,0
	0,0
	Прирост отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения:2014-2016 годы ежегодно 3%

	местные бюджеты
	12447,5
	5360,5
	3491,0
	3596,0

	внебюджетные источники
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0

	итого по подпрограмме
	15669,927
	8582,927
	3491,0
	      3596,0

	5.4
	Повышение энергетической эффективности и обеспечение энергосбережения
	Администрация Унечского  района, управление образования Унечского муниципального района, финансовое управление администрации Унечского района, отдел по строительству, архитектуре и коммунальному хозяйству Унечского района
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной подпрограммы администрации Унечского района на 2014-2016 годы: ежегодно 100%

	местные бюджеты
	2296,5
	2296,5
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого по основному мероприятию
	2296,5
	2296,5
	0,0
	0,0

	5.5
	Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	Администрация Унечского района, отдел по строительству, архитектуре и коммунальному хозяйству Унечского района
	областной бюджет
	3222,427
	3222,427

	местные бюджеты

	внебюджетные источники

	итого по основному
мероприятию
	3222,427
	3222,427

	7.
	Подпрограмма
"Развитие культуры в Унечском районе"(2014-2016 годы)
	Администрация Унечского района, финансовое
управление
администрации Унечского района
	областной бюджет
	782,28
	260,76
	260,76
	260,76
	оказание услуг муниципальными учреждениями культуры населению Унечского района согласно утвержденному перечню услуг

	местные бюджеты
	50494,658
	16614,158
	16495,8
	17384,7

	внебюджетные источники
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0

	итого по подпрограмме

	51276,938
	16874,918
	16756,56
	17645,46

	7.1
	Библиотечное обслуживание
населения
	Администрация Унечского района
	областной бюджет
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	оказание муниципальнойуслуги – библиотечное обслуживание населения: 2014 - 2016 годы ежегодно 42000 чел.

	местные бюджеты
	12778,5
	4117,6
	    4251,3
	4409,6

	внебюджетные источники
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0

	итого по основному
мероприятию
	12778,9
	4117,6
	    4251,3
	4409,6

	7.2
	Музейное обслуживание
населения
	Администрация Унечского района
	областной бюджет
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	оказание муниципальной услуги - музейное обслуживание населения:

2014 год – 17300 чел.,

2015 год – 17600 чел.,

2016 год – 17900 чел.

	местные бюджеты
	10793,353
	3577,853
	3464,8
	3750,7

	внебюджетные источники
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0

	итого по основному
мероприятию
	10793,353
	3577,853
	3464,8
	3750,7

	7.3
	Организация и проведение
культурно-досуговых
мероприятий
	Администрация Унечского района
	областной бюджет
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	организация и  проведение культурно -
досуговых мероприятий: 2014 - 2016 годы ежегодно 330 ед.

	местные бюджеты
	25454,8
	8453,7
	8291,7
	8709,4

	внебюджетные источники
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0

	итого по основному
мероприятию
	25454,8
	8453,7
	8291,7
	8709,4

	8
	Подпрограмма

"Социальная политика Унечского района" (2014 - 2016 годы)

	Администрация Унечского района
	областной бюджет
	58087,2675
	19892,062
	19088,689
	19106,5165

	местные бюджеты
	5685,0
	1945,0
	1870,0
	1870,0

	внебюджетные источники
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0

	итого по подпрограмме

	63772,2675
	21837,062
	20958,689
	20976,5165

	8.2
	Обеспечение сохранности жилых помещений, закрепленных за
детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения
родителей
	Администрация Унечского района
	областной бюджет
	413,0
	89,0
	162,0
	162,0
	Число закрепленных жилых помещений за детьми сиротами, ежегодно:

2014 год – 26 ед.,

2015 год – 27 ед.,

2016 год – 28 ед.

	местные бюджеты
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0

	внебюджетные источники
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0

	итого по основному мероприятию
	413,0
	89,0
	162,0
	162,0

	9.
	Расходы вне подпрограмм муниципальной программы
	Администрация Унечского района, финансовое управление администрации Унечского района
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	58157,75
	19942,25
	19347,600
	18867,900

	внебюджетные источники
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0

	итогопо основному мероприятию
	58157,75
	19942,25
	19347,600
	18867,900

	10
	Итого по муниципальной программе
	Администрация Унечского района, финансовое управление администрации Унечского района, управление образования администрации Унечского муниципального района
	областной бюджет
	67781,3885
	25425,585
	21166,153
	21189,6505

	местные бюджеты
	148316,608
	51392,108
	48188,80
	48735,70

	внебюджетные источники
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0

	итого
	216097,9965
	76817,693
	69354,953
	69925,35050

Приложение № 2

к постановлению администрации

Унечского района  от «24» 09.2014г. №156
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий по этапам реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной
 услуги (работы),показателя объема
услуги,ведомственной целевой
программы,подпрограммы
	Показатели объема услуги
	Расходы бюджета муниципального района

на оказание муниципальной услуги
       (выполнение работы), тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	Наименование муниципальной услуги
	организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра

	Показатель объема услуги
	количество предоставленных услуг (шт.)

	Подпрограмма
"Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Унечском районе (2014-2016 гг.)"
	35000
	36000
	37000
	1598,2
	1408,4
	1417,1

	Итого:
	35000
	36000
	37000
	1598,2
	1408,4
	1417,1

	Наименование муниципальной услуги

	библиотечное обслуживание населения

	Показатель объема услуги

	количество посещений (чел.)

	Подпрограмма "Развитие культуры в Унечском районе" (2014 - 2016 годы)
	42000
	42000
	42000
	3987,6
	    4251,3
	4409,6

	Наименование муниципальной услуги

	музейное обслуживание населения (чел.)

	Показатель объема услуги

	количество посетителей (чел.)

	Подпрограмма "Развитие культуры в Унечском районе" (2014 - 2016 годы)
	17300
	17600
	17900
	3527,858
	3464,8
	3750,7

	Наименование муниципальной работы

	организация и проведение культурно-досуговых мероприятий

	Показатель объема работы

	количество мероприятий (единиц)

	Подпрограмма "Развитие культуры в Унечском районе" (2014 - 2016 годы)
	330
	330
	330
	7993,7
	8291,7
	8709,4

	Итого:
	-
	-
	-
	17107,358
	16007,8
	16869,7